
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito em exercício, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 146/2024 

b) Licitação: PR 52/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 04/12/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO DE 

PNEUS DA FROTA DE VEICULOS  DO MUNICIPIO DE AGRONÔMICA. 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3080 - RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA (07.564.353/0001-63) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 15325 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5 /80-18 

BORRACHUDO QUENTE, COM NO 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5 / 80 - 18, 

BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 30CM 

DE LARGURA DE BANDA, 2,2CM DE 

PROFUNDIDADE DE SULCO E 4,1CM DE 

LARGURA DE GARRA. 

S     tipler 4  499,00  1.996,00 

2 15335 - RECAUCHUTAGEM PNEU 1400-24, 

BORRACHUDO QUENTE 

COM NO MÍNIMO RECAUCHUTAGEM PNEU 1400-

24, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 

34CM DE LARGURA DE BANDA, 2,6 DE 

PROFUNDIDADE DE SULCO E 9CM DE LARGURA 

DE GARRA. 

S     tipler 5  990,00  4.950,00 

3 15330 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18,4 -30, 

BORRACHUDO QUENTE 

COM NO MÍNIMO:42CM DE LARGURA DA 

BANDA, 4CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 

5CM DE LARGURA DE GARRA. 

S     tipler 4  

1.450,00 

 5.800,00 

4 15332 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5 - 24 , 

BORRACHUDO QUENTE 

COM NO MÍNIMO 40CM DE LARGURA DE 

BANDA, 3CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 

8CM DE LARGURA DE GARRA. 

S     tipler 4  

1.250,00 

 5.000,00 

5 15326 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9 - 26, 

BORRACHUDO À QUENTE. 

S     tipler 4  

1.000,00 

 4.000,00 

6 15329 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17,5  - 25, 

BORRACHUDO QUENTE 

 COM NO MÍNIMO:40CM DE LARGURA DE 

BANDA, 3CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 

8CM DE LARGURA DE GARRA. 

S     tipler 10  

1.299,00 

 12.990,00 

7 15334 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 750 R16, 

FRISADO, (TRATOR) 

S     tipler 5  249,00  1.245,00 

8 15322 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1.100 S     BOREX 4  379,00  1.516,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
COMUM A QUENTE 

9 15321 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1.000 X 20 

COMUM A QUENTE 

S     BOREX 4  379,00  1.516,00 

10 19511 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18 S     VULCA

FLEX 

4  280,00  1.120,00 

11 19506 - VULCANIZAÇÃO 275/80R22.5 S     VULCA

FLEX 

4  329,00  1.316,00 

12 19513 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400-24 S     VULCA

FLEX 

4  374,00  1.496,00 

13 19514 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4X30 S     VULCA

FLEX 

4  394,00  1.576,00 

14 19526 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R 17.5 S     VULCA

FLEX 

4  169,00  676,00 

15 19516 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 – 24 S     VULCA

FLEX 

4  289,00  1.156,00 

16 19510 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 R20 S     VULCA

FLEX 

5  164,00  820,00 

17 19518 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750 R16 S     VULCA

FLEX 

10  139,00  1.390,00 

18 19509 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1.100 S     VULCA

FLEX 

4  259,00  1.036,00 

19 39453 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 235.75 R 17,5 S     VULCA

FLEX 

2  94,00  188,00 

20 19512 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9 - 26. S     VULCA

FLEX 

4  269,00  1.076,00 

21 15286 - RECAPAGEM PNEU 275/80R22,5 

RADIAL BORRACHUDO FRIO, COM NO MÍNIMO 

DE 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO. 

S     BOREX 50  379,00  18.950,00 

22 15271 - RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 S     BOREX 20  415,00  8.300,00 

23 15275 - RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17,5, 

BORRACHUDO, RADIAL COM NO MÍNIMO 14MM 

DE PROFUNDIDADE DE SULCO 

S     BOREX 12  249,90  2.998,80 

24 15268 - RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20, RADIAL, 

BORRACHUDO FRIO COM NO MÍNIMO 20MM DE 

PROFUNDIDADE DE SULCO. 

S     BOREX 20  379,00  7.580,00 

25 15266 - RECAPAGEM DE PNEU 1.100 COMUM A 

FRIO 

S     BOREX 5  399,00  1.995,00 

26 15265 - RECAPAGEM DE PNEU 1.000 X 20 COMUM 

A FRIO 

S     BOREX 15  379,00  5.685,00 

27 39454 - RECAPAGEM DE PNEU 235.75 R 17,5 S     BOREX 2  249,00  498,00 

28 39455 - RECAPAGEM DE PNEU 17,5 R 25 RADIAL S     tipler 2  

1.699,00 

 3.398,00 

Total (R$):  

100.267,80 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
104 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
103 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 

222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 4 de dezembro de 2024 
 

 

 

VOLNEI RODRIGUES 
Prefeito 


